



Parafia
św. Stefana Króla
w Warszawie
I Niedziela Wielkiego Postu
09 marca 2025

Gazetka Nr. 10 (1054)



swstefana



Prawidło tygodnia:

„Nie daj do siebie dostępu złu ani słowem, ani czynem,
ani sposobem, ani myślą.”
- **św. Grzegorz z Nazjanzu**

KRUCJATA
WYZWOLENIA
CZŁOWIEKA



www.kwc.oaza.pl

Wszchemogący Boże, spraw, abyśmy przez doroczne ćwiczenia wielkopostne postępowali w rozumieniu tajemnicy Chrystusa * i dzięki Jego łasce prowadzili święte życie. Amen.

CZYTANIE I

Pwt 26, 4-10

Wyznanie wiary ludu wybranego

Mojżesz powiedział do ludu: «Kapłan weźmie koszyk z twoich rąk i położy go przed ołtarzem Pana, Boga twego. A ty wówczas wypowiesz te słowa wobec Pana, Boga swego: „Ojciec mój, tułacz Aramejczyk, zstąpił do Egiptu, przybył tam w niewielkiej liczbie ludzi i tam się rozrósł w naród ogromny, silny i liczny. Egipcjanie źle się z nami obchodzili, gnębili nas i nałożyli na nas ciężkie roboty przymusowe. Wtedy wołaliśmy do Pana, Boga ojców naszych. Pan usłyszał nasze wołanie, wejrzał na naszą nędzę, nasz trud i nasze uciemżenie. Wyprowadził nas Pan z Egiptu mocną ręką i wyciągniętym ramieniem wśród wielkiej grozy, znaków i cudów. Przyprowadził nas na to miejsce i dał nam ten kraj opływający w mleko i miód. Teraz oto przyniosłem pierwociny płodów ziemi, którą dałeś mi, Panie”. Rozłożysz je przed Panem, Bogiem swoim. Oddasz pokłon Panu, Bogu swemu».

Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu.

Kto się w opiekę oddał Najwyższemu *
i w cieniu Wszchemocnego mieszka,
mówi do Pana: «Ty jesteś moją ucieczką i
twierdzą, *
Boże mój, któremu ufam *.
Nie przystąpi do ciebie niedola, *
a cios nie dosięgnie twojego namiotu.
Bo rozkazał swoim aniołom, *

aby cię strzegli na wszystkich twych drogach.

Będą cię nosili na rękach, *
abyś stopy nie uraził o kamień.
Będziesz stapał po wężach i zmijach, *
a lwa i smoka podepczesz.
«Ja go wybawię, bo przylgnął do Mnie, *
osłonię go, bo poznał moje imię.
Będzie Mnie wzywał, a Ja go wysłucham †
i będę z nim w utrapieniu, *
wyzwolę go i sławą obdarzę».

CZYTANIE II

Rz 10, 8-13

Wyznanie wiary prowadzi do zbawienia

Bracia: Cóż mówi Pismo? «Słowo to jest blisko ciebie, na twoich ustach i w sercu twoim». A jest to słowo wiary, którą głosimy. Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem, i w sercu swoim uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił z martwych – osiągniesz zbawienie. Bo sercem przyjęta wiara prowadzi do sprawiedliwości, a wyznawanie jej ustami – do zbawienia. Wszak mówi Pismo: «Żaden, kto wierzy w Niego, nie będzie zawstydzony». Nie ma już różnicy między Żydem a Grekiem. Jeden jest bowiem Pan wszystkich. On to rozdziela swe bogactwa wszystkim, którzy Go wzywają. Albowiem «każdy, kto wezwie imienia Pańskiego, będzie zbawiony».

***Nie samym chlebem żyje człowiek,
lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych.***

Ewangelia

Łk 4, 1-13

Jezus przebywał w Duchu Świętym na pustyni i był kuszony

Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby stał się chlebem». Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”». Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego do czasu.

Rozważanie

1 Niedziela Wielkiego Postu C 2025 r.

Łk 4, 1-13

Okres Wielkiego Postu

Powierzyć się Tobie i szczerze się do Ciebie nawrócić, przez Twą świętą łaskę / Bł. Franciszka Siedliska, Myśli na każdy dzień - 9 marzec /.

Post to jest modlitwa, Wielki Post to wielka modlitwa, np. nabożeństwa pokutne: nawracajcie się i wiercie w Ewangelię. Przyklękam w kościele - wierzę Panie, im lepiej przyklękam - lepiej wierzę. Żegnam się W imię Ojca i Syna i Ducha świętego, bo wiara w Boga to wiara osobowa. „W Chrystusie ty bowiem byłeś kuszony, ponieważ Chrystus od ciebie dla siebie wziął ciało, od siebie tobie dał zbawienie, od ciebie dla siebie śmierć, od siebie dla ciebie życie, od ciebie dla siebie zniewagi, od siebie dla ciebie zaszczyty; tak więc od ciebie dla siebie kuszenia, od siebie dla ciebie zwycięstwo. Jeśli w Nim my byliśmy kuszeni, w Nim my pokonujemy diabła. Gdyby nie był kuszony, nie pouczyłby cię o tym, jak masz w kuszeniu zwyciężać” / Liturgia godzin, t. II, s. 73 /.

Eucharystia jest przestrzenią zbawczego działania Boga. To tutaj Bóg wyprowadza nas z Egiptu / I czytanie / - z niewoli szatańskich pokus. W Komunii Świętej wierzący jednoczy się z Jezusem, który był posłuszny aż po krzyż, który na krzyżu zwyciężył największe kuszenie szatana. Wierni, łącząc się z Panem, mają udział w tym zwycięstwie / Program Duszpasterski, s. 53 /.

Ten, który na brzegu Jordanu stanął w jednym szeregu z grzesznikami przyjmującymi chrzest, na pustyni potwierdza, że pragnie wyzwolić ludzkość od grzechu, nawiązując głęboką solidarność z grzesznym człowiekiem. Właśnie dlatego przyjmuje doświadczenie kuszenia. Człowiek bowiem grzeszy, ponieważ ulega różnorodnym pokusom: pożądliwość ciała, pożądliwość oczu oraz pycha żywota:

1. Pożądliwość ciała: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby się stał chlebem”. Chrystus - „Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek” / Łk 4,4 /.

2. Pożądliwość oczu: „Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje” / Łk 4,6-7 /.

Chrystus - „Napisane jest: Panu, Bogu swemu będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz” / Łk 4,8 /.

3. Pycha żywota: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół! Jest bowiem napisane: Aniołom swoim rozkaże o Tobie, żeby Cię strzegli, i na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień” / Łk 4,9-11 /.

Chrystus - „Powiedziano: nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego” / Łk 4,12 /.

Jezus nauczył nas modlić się do Ojca również i tymi słowami: „Nie wódz nas na pokuszenie. Dzisiejsza I Niedziela Wielkiego Postu jest z wielu powodów, jak gdyby szczególnym przypomnieniem tej prośby z Modlitwy Pańskiej. Dziś zostaliśmy wezwani do czterdziestodniowego postu. Liturgia wskazuje na podstawowy środek, z pomocą którego każdy z nas może przezwyciężać pokusy. Tym środkiem jest modlitwa. Modlitwa jest bowiem wzywaniem Imienia Pańskiego, a jak przypomina św. Paweł w Liście do Rzymian: „każdy, kto wezwie imienia Pańskiego, będzie zbawiony / 10,13 / Św. Jan Paweł II, Homilie, 2011, s. 125 /.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Czym jest Krucjata Wyzwolenia Człowieka (KWC)

Dlaczego „Krucjata”?

KWC realizuje swój cel poprzez stworzenie „kolumny ratunkowej” ludzi dobrej woli, którzy mają podjąć walkę o tę „ziemię świętą”, jaką jest każdy człowiek odkupiony przez Chrystusa. Słowo „krucjata” wskazuje na Krzyż jako skuteczny znak ostatecznego zwycięstwa nad wszelkim złem.

Krzyż, jako symbol dobrowolnej ofiary podjętej z miłości, jest jedyną drogą do skutecznego wyzwania innych. Aby wejść w tajemnicę krzyża, trzeba pokonać lęk dlatego zadaniem Krucjaty jest wyzwianie ludzi z lęku.

Jak powstała KWC?

KWC została powołana przez ks. Franciszka Blachnickiego i Ruch Światło-Życie. Krucjata została uroczystie ogłoszona w obecności Ojca Świętego, Jemu oddana i przez Niego pobłogosławiona podczas 1. Pielgrzymki do Polski 8 czerwca 1979 r. w Nowym Targu.

Kto jest patronem KWC?

Główną patronką Krucjaty jest Niepokalana, Matka Kościoła. Drugim patronem KWC jest święty Stanisław, biskup i męczennik, patron ładu moralnego w Polsce.

Jakie są metody działania KWC?

Ponieważ wyzwolenie jest możliwe tylko w Jezusie Chrystusie i dokonuje się mocą Jego Ewangelii, dlatego podstawową drogą Krucjaty jest: ewangelizacja, czyli głoszenie z wiarą i mocą Jezusa Chrystusa, który wyzwala człowieka, modlitwa indywidualna i wspólnotowa, post – całkowita abstynencja od alkoholu.

Jakie znaczenie w KWC ma abstynencja?

Abstynencja od alkoholu w Krucjacie to osobisty dar, podjęty dobrowolnie z pobudek miłości i odpowiedzialności za dobro drugiego człowieka. Dla członków Krucjaty abstynencja to: czyn osobistej wolności, zadośćuczynienie za grzechy pijaństwa, wyraz miłości do ludzi uzależnionych, dla których zupełna abstynencja jest jedynym warunkiem trzeźwości, skuteczny środek przemiany obyczajów, sposób pracy nad sobą i kształtowania charakteru, ważny środek profilaktyczny i wychowawczy, znak miłości do Ojczyzny. Jak zostać członkiem KWC?

Postanowienie abstynencji jest równoznaczne z decyzją włączenia się do KWC. Jest ono zadeklarowane na piśmie i wpisane do „Księgi Czynów Wyzwolenia”, istniejącej przy każdej stancy. Przyjmuje się dwie formy składania zobowiązań abstynenckich:

1. na jeden rok, przez co staje się ktoś kandydatem do KWC;
2. na czas przynależenia do KWC, przez co staje się członkiem Krucjaty.

Deklarację członkowską mogą składać osoby pełnoletnie. Deklaracja zawiera także postanowienie nieczęstowania i niewydawania pieniędzy na alkohol. Złożenie deklaracji ma charakter zobowiązania się wobec wspólnoty ruchu Krucjaty Wyzwolenia Człowieka i każdy zachowuje wolność wycofania go w chwili wyłączenia się z szeregu członków KWC.

Jeśli w Twoim sercu zrodzi się pragnienie, aby zostać kandydatem lub członkiem KWC wypełnij czytelnie Zgłoszenie przystąpienia do Krucjaty i dostarcz do naszej Parafii celem dokonania wpisu do „Księgi Czynów Wyzwolenia”. Zgłoszenia są dostępne w zakrystii i kancelarii parafialnej.

Ogłoszenia parafialne, 09.03.2025 - cz. 2/2

„Paszportem Pielgrzyma”, gdzie można zbierać potwierdzenia udziału w duchowej pielgrzymce nadziei. Osoby z pełnym kompletem pieczętek parafii stacyjnych wezmą udział w losowaniu nagród, w tym nagrody głównej w postaci pielgrzymki do Rzymu. Paszporty są dostępne w naszej zakrystii oraz w formie pdf na stronach obu warszawskich diecezji.

7. Dzieci zapraszamy na Drogi Krzyżowe w każdy piątek o godz. 16.50. My także organizujemy konkurs z cennymi nagrodami dla naszych najmłodszych i najwytrwalszych uczestników nabożeństw!

8. Młodzież i dorosłych zapraszamy na rozważanie Męki Pańskiej w kolejne piątki Wielkiego Postu pomiędzy wieczornymi Mszami, czyli ok. godz. 18.00.

9. Przypominamy też o tradycyjnym nabożeństwie Gorzkich Żali, które odprawiamy w każdą niedzielę Wielkiego Postu o godz. 18.00. Za udział w nim można także każdorazowo uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

10. Chcemy wyrazić naszą ogromną radość z tego wielkiego gestu serca, jaki okazaliśmy podczas wizyty przedstawicieli Szkoły i Przedszkola „Krok po kroku” z warszawskiego Ursynowa. Oprócz naszej modlitwy ofiarowaliśmy im przed tygodniem również pokaźne wsparcie finansowe w kwocie 6210,- zł! Po raz kolejny okazało się jak bardzo jesteśmy wrażliwi na los dzieci, zwłaszcza tych z poważnymi problemami zdrowotnymi i rozwojowymi! Bóg zapłać!

11. Od jutra do środy będą trwać wielkopostne rekolekcje szkolne dla dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 190 i młodzieży z CLVI Licem Ogólnokształcącego „Przy Łazienkach Królewskich”. Poprowadzi je Ks. Stanisław Podgórski, wikariusz sąsiedniej parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej przy ul. Zagórnej. Pamiętajmy o nich w naszej własnej modlitwie.

12. Z kolei nasze parafialne rekolekcje wielkopostne rozpoczną się za trzy tygodnie – w niedzielę (30 III), a poprowadzi je w tym roku wielce ceniony rekolekjonista, autor i tłumacz wielu książek, wykładowca Seminarium Warszawskiego i Papieskiego Wydziału Teologicznego – Ks. prof. Robert Skrzypczak. Już dziś prosimy o zarezerwowanie sobie odpowiedniego czasu na ten szczególny etap przygotowania do Świąt.

13. Zgodnie z wolą Rodziców i Dzieci I-komunijnych ich prezent, czyli nowy trójtonowy gong, widoczny w prezbiterium, będzie nam stale towarzyszył podczas każdej liturgii w naszym kościele. Choć czas I. Komunii dopiero się zbliża, bardzo dziękujemy za tę ważną i cenną pamiątkę tej wspaniałej uroczystości! Z serca dziękujemy!

14. Taca z dzisiejszego dnia jest przeznaczona na Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne w Warszawie. Dziękujemy za wszystkie ofiary! Z kolei za tydzień odbędzie się zbiórka do puszek na rzecz dzieła pomocy misjonarzom „Ad gentes”. Pamiętajmy także o nich!

15. W minionym tygodniu pożegnaliśmy w świątyni naszego Parafianina †sp. Zbigniewa Kwietnia. Polecamy go wszyscy Bożemu miłosierdziu!

Intencje mszalne

Poniedziałek - 10 III AD 2025

6.30 + za zmarłe siostry Nazaretanki
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
8.00 Dziękczynna za wszelkie otrzymane łaski przez Rodzinę Ireny KRASIEJKO oraz jej bliskich
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej według intencji Matki Bożej (N 8)
18.30 O Boże błog. dla Jacka MARCZYŃSKIEGO i o Boże błog. dla Anny DROZDOWSKIEJ

Wtorek - 11 III AD 2025

6.30
8.00 W int. Mateusza i Anny o Boże błog., wiarę i nawrócenie serc
8.00 + Józefa POLAK
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej według intencji Matki Bożej (N 9)
18.30 + Wiktora HUMIEŃKIEGO w 5 rocz. śm. i zm. z Rodz. oraz Krystynę, Irenę i Zygmunta

Środa - 12 III AD 2025

6.30 + Mariana, Krzysztofa, Zofię, Alfreda, Władysława, Stefanię, Franciszka, Marię, Stanisława z Rodz. KUŁAKÓW
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ i Michała JEDLIŃSKIEGO
8.00 + Katarzynę i Jana PACHŁA i zm. z Rodz.
17.30 + Krystynę i Urszulę w 3 rocz. śm. i całą Rodzinę KLIMCZEWSKICH i Rodzinę WOŁUKANIEC
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:
+ Zbigniewa KWIETNIA (po pogrzebie)

Czwartek - 13 III AD 2025

6.30 Za dobrodziejów S. Nazaretanek
8.00 O Boże błog. i potrzebne łaski dla S. Krystyny
8.00 + Mirosławę i Krystynę KUBIAK
17.30 + Kazimierza JANUSZA
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Fatimskiej:

O Boże błog. dla Krystyny i Antoniego WASILEWSKICH

Piątek - 14 III AD 2025

6.30 Intencja Iwony: za wszystkich swoich przeciwników jako przebaczenie za ich zło uczynione w stosunku do mnie
8.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 1)

8.00 O Boże błog. dla Andrzeja KOWERDANA i łaskę zdrowia
17.30 O zdrowie i mądrość dla Anny DROZDOWSKIEJ oraz za + Elżbietę HNIEDZIEWICZ

18.30 + Stanisławę ROGOWSKĄ i jej Rodziców Helenę i Stanisława

Sobota - 15 III AD 2025

6.30
8.00 W int. Jana o Boże błog. i zdrowie
8.00 W intencji dziękczynnej za Teresę (z okazji urodzin) z prośbą o dalsze prowadzenie w twórczości, pracy i decyzjach życiowych
17.30 + Jana GWIAZDĘ w 4 rocz. śm.
18.30 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (G 2)

16 marca AD 2025

II Niedziela Wielkiego Postu
7.00 + Franciszka PUCHLIKA
8.30 + Małgorzatę MARKUSZEWSKĄ w 20 rocz. śm.
10.00 + Józefa, Mariannę, Leona i Wiesława BOCIAN oraz Zofię i Aleksandra JANSÓW
11.30 + Wiktora GAŁKĘ w 1 rocz. śm.
13.00 + Irenę i Leszka PIONTEK
13.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (G 3)
17.00 + Józefa KRZYSZTOFKA i jego rodziców Józefę i Stanisława oraz rodzeństwo
19.00 + Polikarpa WIECZORKOWSKIEGO (od Lili WIĄTEK z Rodziną)

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2

I Niedziela Wielkiego Postu

09 marca 2025

1.Środą Popielcową rozpoczęliśmy liturgiczny okres Wielkiego Postu, Przypominamy, że z racji na Jubileusz Sióstr Nazaretanek w naszej świątyni można codziennie uzyskać łaskę odpustu jubileuszowego dla siebie lub naszych Śp. † Zmarłych. W tym celu trzeba pobożnie nawiedzić kościół, odmówić specjalną jubileuszową modlitwę i wypełnić pozostałe warunki przepisane prawem dla uzyskania łaski szczególnego dostępu do Bożego miłosierdzia. Zachęcamy!

2.Przez cały okres Wielkiego Postu przed ołtarzem św. Józefa są ustawione kosze Caritas, w których można składać żywność o przedłużonym terminie spożycia oraz środki higieniczne, które jeszcze przed Świętami przekazemy osobom potrzebującym. Przypominamy też o możliwości przekazania 1,5% z podatku rozliczanego do 30 IV za ubiegły rok na rzecz naszych potrzebujących. Ostatnio otrzymaliśmy bardzo dobrą informację o przyznaniu naszemu Caritas środków finansowych z odpisu 1,5% podatku za rok 2022 w wysokości 10 tys. 400 zł. Bardzo dziękujemy za zaangażowanie w tę formę troski o los ubogich, których pośród nas jest wyraźnie coraz więcej.

3.Dziś o godz. 16.00, w domu parafialnym, rozpocznie się spotkanie formacyjnie Kół Żywego Różańca, a o 17.00 Msza całej Wspólnoty.

4.Na spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej zapraszamy na plebanię w ten wtorek (11 III) na godz. 19.15,

5.W czwartek (13 III) przypada 12. rocznica wyboru papieża Franciszka. Ojciec Św., zmagający się nieustannie z problemami zdrowotnymi, nie tylko prosi, ale też stale dziękuje za to, że wspieramy go duchowo w jego niezwykle trudnej posłudze. Okazją do modlitwy za następcę św. Piotra mogą być Msze św. zbiorowe do Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Matki Bożej Fatimskiej w środę lub czwartek o godz. 18.30.

6.Od kilku dni trwa modlitwa w wielkopostnych Kościołach Stacyjnych obu warszawskich diecezji. Przypominamy o specjalnym konkursie z tzw. „

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 17⁰⁰-18⁰⁰
wtorek, czwartek, sobota / 09⁰⁰-10⁰⁰

Tel. (22) 841 18 18

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

